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[Arbejdsministeren] 

læg og ligestilling med hensyn til pensionsal- 
der. 

3. Efter de i Arbejdsministeriet foreliggende 
oplysninger (jf. Kommissionens lovgivnings- 
program) bebuder Kommissionen følgende 
forslag: 

Ændring af direktiv om virksomhedsover- 
dragelse. 

Ændring af direktiv om arbejdsudstyr. 
Kvalifikationers gennemsigtighed. 
Information af arbejdstagere, der udsættes 

for farlige agenser. 

4. Følgende forslag er -  med henblik på af- 
stemning, jf. under pkt. 1 -  planlagt medtaget 
på dagsordenen for rådsmødet for arbejds- og 
socialministre den 1. juni 1993: 

Arbejdstidens tilrettelæggelse (fælles hold- 
ning). 

Beskyttelse af børn og unge (fælles hold- 
ning). 

Fiskerfartøjer (fælles holdning). 
Europæiske samarbejdsudvalg (vedtagelse). 
Det vides ikke, hvornår de i øvrigt nævnte 

direktivforslag vil blive behandlet på tilsvaren- 
de måde. 

Spm. nr. S 836 

Til boligministeren (11/5 93) af: 

Pernille Sams (KF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad der er gjort, og 

hvad ministeren agter at gøre for at få regel- 
sættet gjort »hensigtsmæssigt«, således at man 
kan undgå en ny Ungbo-skandale i fremtiden, 
og således at de ansvarlige for nye skandaler 
vil kunne drages til ansvar?« 

Begrundelse 

Kammeradvokaten har konkluderet i Ung- 
bo-skandalen, at de betydelige økonomiske 
tab og mangelen på mulighed for at drage de 
ansvarlige til ansvar herfor skyldes mangelen 
på »hensigtsmæssige« regler. 

Svar (17/5 93): 

Boligministeren (Kofod-Svendsen): 
I begrundelsen for spørgsmålet henvises til, 

at Kammeradvokaten har konkluderet, at de 
betydelige økonomiske tab og mangelen på 

mulighed for at drage de ansvarlige til ansvar 
skyldes mangelen på »hensigtsmæssige« reg- 
ler. 

Jeg kan i denne anledning oplyse, at jeg den 
5. maj 1993 sendte Kammeradvokatens sam- 
menfattende redegørelse for hans undersøgel- 
ser i Ungbo-sagen til Folketingets Boligudvalg 
til orientering. 

Samtidig orienterede jeg Boligudvalget om, 
at jeg med udgangen af maj måned d.å. vil 
fremsende en afsluttende redegørelse om Ung- 
bo-sagen til udvalget. Redegørelsen vil 'bl.a. 
belyse det eventuelle behov for yderligere re- 
gelændringer ud over de meget omfattende 
ændringer, der allerede er gennemført som føl- 
ge af sagen. Jeg skal i den forbindelse særligt 
henvise til lovforslag nr. L 150, vedtaget af Fol- 
ketinget ved 3. behandling den 1. april 1993. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 306: 
Forslag til lov om tilskud til Grønlands hjem- 

mestyre, 
Af finansministeren (Lykketoft), 
(Fremsat 19/5 93). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Rosing (S): 
Bloktilskud til Grønland har siden 1979 væ- 

ret fastsat for 3-årige perioder; det har været 
en tradition. Men den aftale, som afspejler sig i 
dette lovforslag, er en 2-årig aftale. 

Baggrunden er, at man flytter de danske fi- 
nanslovposter på overførte områder over som 
bloktilskud til Grønlands hjemmestyre, efter- 
hånden som de områder, som hjemmestyret 
kan overtage, bliver overtaget. 

Den foregående regerings udspil var at ned- 
sætte bloktilskuddet med 2Vi pet. i hvert af åre- 
ne 1994, 1995 og 1996. Det ville have betydet 
en nedskæring af bloktilskuddet med 60 mio. 
kr. i det første år og 180 mio. kr. i det sidste år. 
Det blev lykkeligvis afværget under de fortsat- 
te forhandlinger med den nye regering. 

Også i Grønland har vi vanskelige økonomi- 
ske kår i disse år. Siden sidste bloktilskudsfor- 
handlinger for over 3 år siden er vores eksport- 


